
 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ μετά τη  δημοσίευση στο ΦΕΚ 
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  26.1.2022 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 1835 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
    
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  19/2022 
 

 Θέμα: Διαπιστωτική πράξη αυτοδίκαιης απόλυσης της υπαλλήλου ΙΔΑΧ Θωμοπούλου 
Αικατερίνης του Πανάγου, λόγω ορίου ηλικίας  
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 

87). 
2) Τα άρθρα 194 «Περιπτώσεις λύσης της σύμβασης εργασία», 196 «Απόλυση», 197 «Απόλυση 

λόγω ορίου ηλικίας»- όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 75 παρ.2 του ν. 3996/2011 (Α΄170), για 
το ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ, του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143). 

3) Την παρ. 1 του άρθρου 49 «Απόλυση λόγω ορίου ηλικίας», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 
του άρθρου 5 του ν. 3801/2009 (Α’ 163) και αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 11 της 
από 30/30-12-2015 (Α’ 184) Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου. 

4) Τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 1 του ν. 4038/2012 «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την 
εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α΄14), για τη 
δημοσίευση των πράξεων λύσης σύμβασης εργασίας προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου. 

5) Την ΑΔ 1/2020 « Κατ΄ εξαίρεση διατήρηση υπαλλήλου ΙΔΑΧ στην υπηρεσία έως τη συμπλήρωση 
δικαιώματος σύνταξης» [ΑΔΑ: ΩΨΑ4ΩΡΘ-Ι6Α]. 

6) Τα στοιχεία τού ατομικού υπηρεσιακού φακέλου τής υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου μερικής απασχόλησης, Θωμοπούλου Αικατερίνης του Πανάγου, που 
υπηρετεί σε προσωποπαγή θέση εκπαιδευτικής βαθμίδας ΥΕ, ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών 
Σχολείων, από τα οποία προκύπτει η αυτοδίκαιη απόλυσή της στις 18.01.2022, λόγω 
συμπλήρωσης του 70ου έτους της ηλικίας της. 

1) Την υπ΄ αριθμ. 9622932141/21.01.2022 βεβαίωση διαγραφής τής παραπάνω υπαλλήλου από το 
Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Διαπιστώνεται η αυτοδίκαιη απόλυση της υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου μερικής απασχόλησης, Θωμοπούλου Αικατερίνης του Πανάγου, που υπηρετεί 
σε προσωποπαγή θέση εκπαιδευτικής βαθμίδας ΥΕ/ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών Σχολείων, με 
βαθμό Δ΄, στις 18.01.2022, ημερομηνία κατά την οποία συμπλήρωσε το 70ο έτος τής ηλικίας 
της.  

2. Περίληψη της παρούσας να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως βάσει τής παρ. 1 του   
άρθρου 160 του Ν. 3584/2007. ν. 3584/2007. 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 
 
 
 
 

 
 Ε. Δ:  

 Δ/νση Διοίκησης για ενέργειες. 
 


